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BOLETIM 01 
 

1. DIREÇÃO 

1.1- Organizadores: FEXEAL e Comissão de Educação Física e Esporte do 
IFAL 

1.2- Árbitro Principal: MLBX Jayme Miranda 
1.3- Árbitro: Ana Paula Vilarins 

1.4- Comissão Organizadora: 
 

Silvio Leonardo Nunes de Oliveira Campus Maceió 
Arlene Leão de Lima Duarte Campus Murici 
Carlson Lamenha Apolinário Campus Maceió 
Cassio Hartmann Campus Maceió 
Deysianne França Matos Silva  Campus Batalha 
Karinne Oliveira Coelho Campus Arapiraca 
Michelle Vieira Andrade  Campus Marechal Deodoro 
Wcleuton Oliveira Silva Campus Penedo 
 

1.5- Campus Participantes: 

Arapiraca 

Batalha 

Coruripe 

Maceió 

Maragogi 

Marechal Deodoro 

Murici 

Palmeira dos Índios 

Penedo 

Piranhas 

Rio Largo 

Santana do Ipanema 

São Miguel dos Campos 

Satuba 

Viçosa 

 
1.6- Participantes 

 74 alunos 

 18 Servidores 

 Total: 92 participantes  
 

1.7- Local das disputas: Plataforma Lichess 
1.8- Tempo de reflexão: 10+2 
1.9- Duração do Torneio: 01 a 10 de junho de 2020 



 
 

2- RELAÇÃO NOMINAL DOS PARTICIPANTES  

NOME MASCULINO CATEGORIA CAMPUS 

Ranyelle Wanessa   FEMININO ALUNO ARAPIRACA 

Acassio Vinicius   MASCULINO ALUNO ARAPIRACA 

Davi da Silva  MASCULINO ALUNO ARAPIRACA 

David Rocha  MASCULINO ALUNO ARAPIRACA 

Matheus Lira   MASCULINO ALUNO ARAPIRACA 

Vinicios Rafael  MASCULINO ALUNO ARAPIRACA 

Keizy Mirelly   FEMININO ALUNO BATALHA 

Matheus Henrique  MASCULINO ALUNO BATALHA 

Samuel de Souza  MASCULINO ALUNO BATALHA 

Carollyne Vitória   FEMININO ALUNO CORURIPE 

Dheniffer Lima   FEMININO ALUNO CORURIPE 

Ryan Rivaldo  MASCULINO ALUNO CORURIPE 

Wendell Kaue Mello   MASCULINO ALUNO CORURIPE 

Raissa Moura  FEMININO ALUNO MACEIÓ 

Rayanne Gusmão  FEMININO ALUNO MACEIÓ 

Alison Amorim   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Anderson Antônio  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Anderson Pedro Pereira  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

André Ruan  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Creisler Honório  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Daniel Veloso  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

 Douglas Nunes  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Jhonnatha Malaquias  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

 João Paulo   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Joao Victor Barbosa  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

José Alisson  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Josué Medino da Silva   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Jussuel Correia  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Lucas Moraes  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

 Nathan RafaeL  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Pedro Henrique Meneses  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Railan Nobre   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Samuel Medino  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Volnier Nutels  MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Welbert da Silva   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Ygor Samuel Paixão   MASCULINO ALUNO MACEIÓ 

Yago Rodrigues  MASCULINO ALUNO MARAGOGI 

Vitor Manoel  MASCULINO ALUNO MARAGOGI 

 

 

 



 
 

NOME MASCULINO CATEGORIA CAMPUS 

Syndel Cristiny dos Santos  FEMININO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Daniel Francisco Silva  MASCULINO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Gabriel Lins  MASCULINO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Joao Vitor Ferreira da Silva  MASCULINO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Ladilson Lopes Junior   MASCULINO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Marcos Tenorio  MASCULINO ALUNO MARECHAL DEODORO 

Wanessa Noemy  FEMININO ALUNO MURICI 

Edson Paulo  MASCULINO ALUNO MURICI 

Ewerton Correa   MASCULINO ALUNO MURICI 

Giselly Magalhães  FEMININO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Gustavo Avelino  MASCULINO ALUNO MURICI 

Pétru's Eduardo  MASCULINO ALUNO MURICI 

Daniel Elvin  MASCULINO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Jônathas Gouveia   MASCULINO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

José Wellington de Oliveira   MASCULINO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Lucas Daniel Dantas   MASCULINO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Ygor Daniel  MASCULINO ALUNO PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Mayre Eduarda   FEMININO ALUNO PENEDO 

Aleksander Fellype   MASCULINO ALUNO PENEDO 

Alex Lemos Cirillo MASCULINO ALUNO PENEDO 

Thyanrry dos Santos  MASCULINO ALUNO PENEDO 

Luiz Henrique   MASCULINO ALUNO PIRANHAS 

Julio Cesar Almeida  MASCULINO ALUNO RIO LARGO 

Enatan Duarte Silva  MASCULINO ALUNO SANTANA DO IPANEMA 

Matheus Vieira  MASCULINO ALUNO SANTANA DO IPANEMA 

 Mikael Abreu  MASCULINO ALUNO SANTANA DO IPANEMA 

Ricardo Edson   MASCULINO ALUNO SANTANA DO IPANEMA 

Salomão Belfort   MASCULINO ALUNO SANTANA DO IPANEMA 

Maycon Styllas  MASCULINO ALUNO SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

Mariana Marcolino   FEMININO ALUNO SATUBA 

Antônio Carlos Simões  MASCULINO ALUNO SATUBA 

Ezequias Wesdrey   MASCULINO ALUNO SATUBA 

José Augusto Silva   MASCULINO ALUNO SATUBA 

Pedro Paulo   MASCULINO ALUNO SATUBA 

Maria Clara  FEMININO ALUNO VIÇOSA 

José Lucas da Silva  MASCULINO ALUNO VIÇOSA 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

NOME MASCULINO CATEGORIA CAMPUS 

Alana Messias   FEMININO SERVIDOR SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

Douglas Afonso Tenório   MASCULINO SERVIDOR ARAPIRACA 

Eduardo Moraes  MASCULINO SERVIDOR MACEIÓ 

Heron Amorim  MASCULINO SERVIDOR MACEIÓ 

Lucas Torquato  MASCULINO SERVIDOR MACEIÓ 

Marcos Vinícius Prado MASCULINO SERVIDOR MACEIÓ 

Rinaldo Albuquerque  MASCULINO SERVIDOR MACEIÓ 

Francisco Silverio Júnior MASCULINO SERVIDOR MARECHAL DEODORO 

Helder Viana dos Santos  MASCULINO SERVIDOR MURICI 

 Ivonaldo Gomes   MASCULINO SERVIDOR MURICI 

 José Ailton Cardoso  MASCULINO SERVIDOR MURICI 

Leon Cavalcante Lima  MASCULINO SERVIDOR PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Edi Cavalcante MASCULINO SERVIDOR PENEDO 

Marcio Abreu  MASCULINO SERVIDOR PENEDO 

Bruno Marques   MASCULINO SERVIDOR SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

Carlos Eduardo Cassimiro  MASCULINO SERVIDOR SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 

Richard Plácido  MASCULINO SERVIDOR SATUBA 

Emaur Florencio de Oliveira MASCULINO SERVIDOR VIÇOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3- PROGRAMAÇÃO OFICIAL – 1ª RODADA  

Tabuleiro Nome Pts. Resultado Pts. Nome 

1  Niatami  Nathan RafaeL  0   0 Moura Raissa  

2 Da Silva Joao Vitor Ferreira  0   0 PedroHMA Pedro Henrique Meneses  

3 Raygusmao Rayanne Gusmão  0   0 Sr_Deniouss  Daniel Francisco Silva  

4  joaocxjc João Paulo   0   0 Ricardo_Wanderley Ricardo Edson   

5 SOARES Mayre Eduarda   0   0 Marquinhos331 Marcos Tenorio  

6 Dos Santos Syndel Cristiny  0   0 Samisson Samuel Medino  

7 Scarface3205 Railan Nobre   0   0 jvbarbosa01 Joao Victor Barbosa  

8 De Oliveira Emaur Florencio  0   0  Senhor_Feudal  Davi da Silva  

9 SilvaAnderson  Anderson Antônio  0   0 matheusv_chess Matheus Vieira  

10 Jussue Jussuel Correia  0   0 Styllas Maycon Styllas  

11 TODOROKy Ewerton Correa   0   0 volks2  Volnier Nutels  

12 AlisonAmorim Alison Amorim   0   0 Teixeiraygor Ygor Daniel  

13 Th007 Thyanrry dos Santos  0   0 AndersonPereira Anderson Pedro  

14 Andreruan883 André Ruan  0   0 Tiontonty Antônio Carlos Simões  

15  Wanessa_noemy  Wanessa Noemy  0   0 Brooklyn1986 Salomão Belfort   

16 Brunomb91 Bruno Marques   0   0 Wendell Mello  Wendell Kaue   

17 YagoRS Yago Rodrigues  0   0 Cadusmc Carlos Eduardo Cassimiro  

18 Cirillo10 Alex Lemos  0   0 Ygor02 Ygor Samuel Paixão   

19 abreumarcio Marcio Abreu  0   0 Clara_13 Maria Clara  

20 Creisler  Creisler Honório  0   0 acassioifal  Acassio Vinicius   

21 alanamessias Alana Messias   0   0 Daniel Elvin  Daniel Elvin   

22  Dheniffer Lima   Dheniffer Lima   0   0 davidrocha David rocha  

23 douglas-menezes   Douglas Afonso Tenório   0   0 Dos Santos Helder Viana  

24 EdsonUm  Edson Paulo  0   0 dveloso Daniel Veloso  

25 ecmoraes Eduardo Moraes  0   0 Eid Cavalcante Eid Cavalcante  

26 Epitafio_vazio Douglas Nunes  0   0 fellypefer Aleksander Fellype   

27 gisellymag Giselly Magalhães  0   0 EzequiasWesdry Ezequias Wesdrey   

28 FOWC Gustavo Avelino  0   0 josealissonif  José Alisson  

29 josue-medino Josué Medino da Silva   0   0  Fisgol José Ailton Cardoso  

30 Franciscojunior10 Francisco Silverio   0   0 ladjr_lopes Ladilson Junior   

31 leonlima Leon Cavalcante Lima  0   0 Gugusto/ José Augusto Silva   

32 Heron Amorim  Heron Amorim   0   0 lollypop_2 Carollyne Vitória   

33 lucasdaniel Lucas Daniel Dantas   0   0  Ivonaldo Ivonaldo Gomes   

34 JOSE7777 Rinaldo Albuquerque  0   0 lucasmrs Lucas MoraeS  

35 lucastor4 Lucas Torquato  0   0 JayCeee Julio Cesar Almeida  

36 Jbarros  Pedro Paulo   0   0  mac645 Mikael Abreu  

37 malakias2702 Jhonnatha Malaquias  0   0 Jonathasgouvv Jônathas Gouveia   

38 KUHAKU Luiz Henrique   0   0 manole726  Vitor Manoel  

39 p3trus Pétru's Eduardo  0   0 KeizyPaz Keizy Mirelly   

40 Lordfreud José Wellington de Oliveira   0   0 placidorichard Richard Plácido  

41 ranyelle123  Ranyelle Wanessa   0   0 Lucas_404  José Lucas da Silva  

 

 



 
 

Tabuleiro Nome Pts. Resultado Pts. Nome 

42 Marcosprado Marcos Vinícius  0   0 rayyanof  Ryan Rivaldo  

43 samuelHalliday Samuel de Souza  0   0 MarianaMarcolino Mariana Marcolino   

44 Matheus Lira Matheus Lira   0   0 vinicios71juarez Vinicios Rafael  

45 welbertfilho Welbert da Silva   0   0 Matheushenriquey Matheus Henrique  

46 GLins Gabriel Lins  0   0 Silva  Enatan Duarte   

 


